ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2022 года
                       город Казань

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Анисимов Р.О.,

рассмотрев материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Ашимова М.А., ***,
ранее к административной ответственности привлекавшегося за нарушение правил дорожного движения в 2021 – 2022 годах 14 раз,
УСТАНОВИЛ:
29 апреля 2022 года гражданин Ашимов М.А., зарегистрированный по адресу: ***, не уплатил в установленный законом срок административный штраф по постановлению №18810216222005335890 от 17 февраля 2022 года в размере  500 рублей.
В ходе рассмотрения дела Ашимов М.А. вину в неуплате штрафа в срок, предусмотренный законом, признал, раскаялся.

Заслушав Ашимова М.А., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Ашимова М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, доказана полностью, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении №16 РТ01766565 от 08 июня 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований, с которым Ашимов М.А. согласился, пояснил, что отсутствуют денежные средства,

- постановлением о наложении административного штрафа №18810216222005335890 от 17 февраля 2022 года в размере 500 рублей, вступившим в законную силу 28 февраля 2022 года,
- сводкой об административных штрафах,

- копией паспорта привлекаемого лица,

- рапортом сотрудников ГИБДД об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, имеющего одного ребенка, женатого, состояние здоровья и имущественное положение его и его близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает полное признание вины Ашимовым М.А., раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, препятствующих назначению Ашимову М.А. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Ашимова М.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления с                               13 часов 05 минут 08 июня 2022 года.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                 Р.О.Анисимов